

## LICEO SCIENTIFICO STATALE "FILIPPO LUSSANA"

Via Angelo Maj, 1 − 24121 BERGAMO 2 035 237502 Fax: 035 236331 -C.F.: 80026450165 - C.M.: BGPS02000G Sito istituzionale: www.liceolussana.edu.it

bgps02000g@istruzione.it - pec: bgps02000g@pec.istruzione.it



Circ n°095

Bergamo 11 dicembre 2020

Ai docenti Agli studenti Alle famiglie Al personale ATA

Oggetto: Bicentenario della nascita di Filippo Lussana

Si comunica che giovedì 17 dicembre ricorre il bicentenario della nascita di Filippo Lussana, insigne medico e fisiologo, ma anche letterato, poeta e patriota, cui è intitolato il nostro liceo. Per celebrare l'evento vengono proposte le seguenti iniziative:

giovedì 17 dicembre 2020

ore 9.00

nell'atrio dell'edificio 1 vengono collocati di nuovo nella loro sede i ritratti di Filippo Lussana e di sua moglie, sottoposti ad un intervento di pulitura e conservazione grazie al contributo dell'Associazione dei genitori.

Alla cerimonia saranno presenti i quattro studenti rappresentanti in Consiglio d'Istituto, le prof.sse Bandini e Imparato, la presidente del Consiglio d'Istituto sig.ra Barbara Assolari, la presidente del Comitato genitori sig.ra Karin Chinotti e il presidente dell'Associazione genitori sig. Andrea Gambirasio.

## per tutta la mattinata

i docenti sono invitati ad analizzare con i propri studenti il materiale allegato alla presente circolare, che ricorda Filippo Lussana nei poliedrici aspetti della sua personalità.

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Maestrini Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.L.gs. n. 39/93